
Замена на лекар кој е непланирано отсутен 

Назив на процедурата: Замена на лекар кој е непланирано отсутен 

ЗУ во кои се применува: Секундарно и терцијарно ниво на здравствена 

заштита 

  

 

I. Опис на процедурата 

Оваа процедура се применува во случај кога лекар специјалист или субспецијалист непланирано 

има потреба од отсуство. Се постапува според следните чекори: 

1. Од страна на лекарот или назначено лице во установата (оператор) се означува Отсуство 

во системот Мој Термин, во делот Прием на пациенти. 

2. Пациентите за кои е закажан преглед кај отсутниот лекар автоматски се префрлаат во 

листата на закажани прегледи за тој ден кај сите лекари од иста специјалност во таа 

установа. 

3. Одговорното лице во установата определува соодветна замена/замени за отсутниот лекар 

кој ќе ги прегледа пациентите, доколку тоа е возможно. 

4. За известување на пациентите за отсутност на лекарот се користи процедурата 

Откажување на прегледи заради отсуство на лекар 

5. За пациентите кои инсистираат на преглед кај отсутниот лекар, се презакажува прегледот 

во друг термин на отсутниот лекар. 

 


